АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2023                                                                                                                   № 3
с.Зимино

Об     организации      и      проведении

 мероприятий    по     предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

в    период       весеннего      половодья

2023  года  на территории  Зиминского
сельсовета

          В соответствии  с федеральным законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском паводковых вод, уменьшения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов  жизнеобеспечения сельсовета в период весеннего половодья, руководствуясь  Уставом муниципального образования Зиминский  сельсовет,
п о с т а н о в л я ю:

         1. Создать комиссию на период проведения мероприятий по          пропуску паводковых вод. (Прилагается).
         2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и пропуску паводковых вод весной 2023 года на территории муниципального образования Зиминский сельсовет.
         3. Снять с контроля как выполненное  и признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 21.02.2022 № 14 «Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2022 года на территории  Зиминского сельсовета».

         4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Администрации сельсовета                                                      А.Г.Джаназян
                                                                               Приложение
                                                                               к постановлению Администрации

                                                                               сельсовета от 22.02.2023 №  3
СОСТАВ

комиссии по проведению мероприятий по пропуску паводковых вод
на территории муниципального образования Зиминский сельсовет
 Джаназян  Артур Грачикович-         глава Администрации сельсовета,
                                                              председатель комиссии;
 Бондарев Геннадий  Николаевич  -депутат Зиминского сельского
                                                              Совета депутатов, заместитель
                                                              председателя комиссии (по согласованию);
Макаров  Алексей  Геннадьевич-     не работающий,
                                                              секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

1. Жура  Андрей  Васильевич -  ИП глава КФХ  Жура  А.В.  (по согласованию)
2. Кульбин  Евгений  Витальевич  - ИП  глава КФХ  Кульбин Е.В.

                                                              (по согласованию).
Заместитель главы Администрации сельсовета                                  Т.М.Щеглова
                                                                               Утверждён
                                                                               постановлением Администрации

                                                                               сельсовета от 22.02.2023 №  3
ПЛАН

мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод

весной 2023 года  на территории муниципального образования
 Зиминский сельсовет
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Организовать очистку водостоков
	до 15.03.2023
	Администрация

сельсовета

	2.
	Организовать бригады из числа старшеклассников для оказания помощи в уборке территории пожилым и одиноким людям
	до 15.03.2023
	Бондаренко Л.Г. (по согласованию)

	3.
	Организовать очистку плотин, водопропускных труб под дорогами
	до 15.03.2023
	Администрация
сельсовета

	4.
	Создание резерва горюче-смазочных материалов, продуктов питания, медикаментов, кормов
	до 15.03.2023
	Администрация сельсовета,

частные предприниматели (по согласованию)

	5.
	Организовать работу по привлечению  населения для очистки территории от снега и пропуску талых вод
	до 17.03.2023
	Администрация
сельсовета

	6.
	Организовать очистку от снега и отвод паводковых вод от скважин и выгребных ям
	до 17.03.2023
	Администрация
сельсовета, руководители учреждений (по согласованию)

	7.
	Организовать круглосуточное наблюдение за уровнем воды
	постоянно,
до схода талых вод
	Администрация
сельсовета

	8.
	Определить резерв финансовых и материальных средств, привлекаемых на выполнение  противопаводковых мероприятий

	до 15.03.2023
	Администрация сельсовета

	9.

	Организовать дежурство техники

	постоянно,
до схода талых вод
	 Администрация сельсовета

	10
	Планирование мероприятий на случай необходимости эвакуации населения из затапливаемых территорий
	до 17.03.2023
	Администрация  сельсовета

	11
	Проведение учёта всех имеющихся плавательных средств, привести их в полную готовность на случай вывоза людей и имущества из зон затопления
	до 17.03.2023
	Администрация сельсовета, население сельсовета (по согласованию)

	12
	Принятие мер по предупреждению размыва  внутрипоселковых  дорог и подъездных путей и отводу от них паводковых вод
	до 17.03.2023
	Администрация сельсовета

	13
	Принятие необходимых мер по предотвращению попадания удобрений и ядохимикатов в реки и водоёмы
	до 18.03.2023
	Администрация сельсовета, сельскохозяйственные предприятия
(по согласованию)